2019 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名     日本たばこ産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 寺畠 正道

（コード番号 2914 東証 第一部）

問合せ先   IR 広報部（TEL 03-3582-3111（代表））

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165 条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2019 年 2 月 7 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により

読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について、下

記のとおり決議いたしましたのでお知らせします。

記

1. 自己株式の取得を行う理由

当社の株主還元方針に基づき、その一環として自己株式の取得を行うものです。

（当社の株主還元方針）

当社は、積極的な事業投資を継続しながらも、起こり得る環境変化にも対応できる

強固な財務基盤1を維持しつつ、中長期の利益成長に応じた株主還元の向上を図るこ

とを株主還元方針としております。具体的には、以下の通りです。

 １株当たり配当金について、安定的・継続的な成長を目指す

 自己株式の取得については、事業環境や財務状況の中期的な見通し等を踏まえて、

実施の是非を検討

 なお、引き続きグローバル FMCG2の還元動向をモニタリング

2. 取得に係る事項の内容

取得対象株式の種類 普通株式

取得し得る株式の総数
23,000,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.28％）

株式の取得価額の総額 50,000,000,000 円（上限）

取 得 期 間 2019 年 2 月 8 日～2019 年 4 月 22 日

取 得 方 法 信託方式による市場買付

（ご参考）2018 年 12 月 31 日時点の自己株式の保有

発行済株式総数（自己株式を除く） 1,791,423,359 株

自己株式数 208,576,641 株

以 上

1 財務方針として、経済危機等の環境変化に備えた堅牢性及び事業投資機会等に対して機動的に対応できる柔軟性を担

保する強固な財務基盤を保持する
2 ステークホルダーモデルを掲げ、高い事業成長を実現しているグローバル Fast Moving Consumer Goods 企業群